关于召开2011～2012学年度

常州市高三化学教学工作第二次研讨会的通知

各辖市（区）教研室、局属各中学教导处：

为了搞好2012届高考化学复习备考工作，经协商研究，并报请有关领导批准，决定召开2011～2012学年度常州市高三化学教学工作第二次研讨会。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间：2012年3月30日（周五）

3月30日上午9∶15前报到
二、会议地点：江苏省华罗庚中学
三、参加对象：各校高三化学教师1名，各辖市（区）化学教研员。
四、研讨内容：

1．交流分析“一模”考试情况

2．研讨高考前复习教学策略
3．开设2节研究课
4．复习资料交流

五、会前准备工作：

1．一模考试情况分析及复习教学建议

学校：省常中和省溧中

2．专题复习（题型复习）

⑴化学实验综合题（6大题）                  学校：省前中

⑵无机化学综合题（6大题）                  学校：常州市一中

⑶概念和理论综合题（6大题）                学校：溧阳市光华中学

⑷有机化学综合题（6大题）                  学校：常州市田家炳中学

⑸化学计算综合题（6大题）                  学校：武进高级中学

⑹流程图试题（6大题）                      学校：常州市二中

⑺选做题（物质结构与性质）（6大题）         学校：武进奔牛中学

⑻选择题专题（列出16个近几年高考热点，每热点配2题）

学校：金坛市一中、武进横林中学和常州市北郊中学。

要求：①每一个专题都运用学案教学。

②选用试题应原创或改编（附答案）。

③以上⑴～⑺每一个专题主要包括三部分：专题剖析、例题解析（2题）、习题（4题）。体现综合、联系实际、努力创新。

⑽无以上任务的其它学校各命制一份2012年高考化学模拟试卷（试题改编或原创）。
（以上相关材料均备电子文稿，供大会交流。请于3月28日前发至邮箱：jyswyc@czedu.gov.cn）
3．复习研究课（2节）  学校：江苏省华罗庚中学
六、备注

1．差旅费回所在单位报销。

2．各校认真做好准备工作，与会代表请安排好课务，认真参加会议全过程。

常州市教育教研室
                                                    2012年3月19日